

## Uchwała nr 103

### Komitetu Monitorującego

#### Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 -2020

z dnia 29 czerwca 2016 roku

w sprawie

**zmiany uchwały nr 77 z dnia 23 marca 2016 roku w sprawie zatwierdzenia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.5 Rozwój usług społecznych, Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne, Priorytetu Inwestycyjnego 9 iv Ułatwianie dostępu do niedrogich, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020**

*Na podstawie art. 49 i 110 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE. L. 2013. 347. 320 ze zm.) zwane dalej „rozporządzeniem ogólnym”; art. 14 ust. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 217).*

### § 1

1. Zmienia się Uchwałę nr 77 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 z dnia 23 marca 2016 roku zatwierdzającą szczegółowe kryteria wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.5 Rozwój usług społecznych, Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 na rok 2016 poprzez zmianę załącznika nr 2 .
2. Zestawienie szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.5 Rozwój usług społecznych, Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 dla konkursów ogłoszonych w 2015 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
3. Zestawienie szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.5 Rozwój usług społecznych, Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 na rok 2016 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

### § 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

KM RPO WSL 2014-2020

Aleksandra Skowronek

Dyrektor  
Wydział Rozwoju Regionalnego  
Magdalena Szmajda

### Kryteria dla Poddziałania 9.2.5 Rozwój usług społecznych – konkurs

I.p.	Treść kryterium	Definicja	Działanie/ poddziałanie	Rodzaj kryterium	Sposób weryfikacji	Etap oceny kryterium
1.	Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 24 miesiące, a planowany termin zakończenia realizacji projektu nie wykracza poza 30.09.2018 roku	Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie projektu.	9.2 9.2.5	Dostępu	0/1	Formalna
2.	Projektodawca składa nie więcej niż 2 wnioski o dofinansowanie realizacji projektu w ramach danego konkursu, przy czym każdy ze złożonych wniosków obejmuje inny typ projektu.	Kryterium będzie weryfikowane na podstawie listy wniosków złożonych w odpowiedzi na konkurs. Wnioskodawca nie ma możliwości złożenia więcej niż jednego wniosku na ten sam typ projektu. W przypadku przekroczenia dopuszczalnej liczby złożonych wniosków przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone przez niego wnioski w związku z niespełnieniem kryterium dostępu. W sytuacji wycofania jednego lub dwóch wniosków o dofinansowanie projektodawca może złożyć powtórnie wniosek (lub dwa wnioski). Nie wyklucza to sytuacji, w której dany podmiot może występować w charakterze partnera w ramach innych złożonych wniosków do tego samego konkursu.	9.2 9.2.5	Dostępu	0/1	Formalna
3.	W przypadku typu projektu nr 2 wnioskodawca realizuje projekt w partnerstwie co najmniej dwusektorowym.	Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku. Definicja sektorów w rozumieniu ogólnie pojmowanej działalności społeczno-gospodarczej dzieli się na: Sektor I: instytucje państwa (administracja, w tym samorządowa); Sektor II: organizacje gospodarcze działające dla zysku (w tym przedsiębiorstwa prowadzące działalność gospodarczą); Sektor III: pozostałe podmioty nieujęte w I i II sektorze, w tym organizacje pozarządowe (NGO).	9.2 9.2.5	Dostępu	0/1	Formalna

4.	<p>Wskaźnik efektywności społeczno-zatrudnieniowej dla uczestników projektu mierzony w okresie do 3 miesięcy po zakończonym udziale w projekcie wynosi co najmniej 56%, w tym efektywności zatrudnieniowej co najmniej 22%. W odniesieniu do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi minimalny poziom efektywności społeczno-zatrudnieniowej wynosi 46%, w tym minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 12%.</p>	<p>społeczne/obywatelskie, itp. np. fundacje, stowarzyszenia, organizacje pracodawców/samorządów.</p> <p>Kryterium dotyczy typu projektu 2 w przypadku, gdy projekt przewiduje wsparcie aktywizacji społeczno-zatrudnieniowej dla opiekunów osób niesamodzielnych (usługi opiekuńcze lub asystenckie świadczone są w celu umożliwienia opiekunom faktycznym funkcjonowania społecznego, zawodowego lub edukacyjnego). Efektywność nie jest mierzona wobec osób niesamodzielnych, które nie są aktywizowane. Pomiar efektywności nie dotyczy zatem osób niepełnosprawnych i starszych korzystających z usług opiekuńczych czy asystenckich.</p> <p>Wskaźnik efektywności społeczno-zatrudnieniowej jest mierzony zgodnie z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020 oraz metodologią pomiaru wskazaną w Regulaminie konkursu.</i></p> <p><i>Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku.</i></p> <p><i>Jednocześnie Wnioskodawca jest zobowiązany do przechowywania w dokumentacji projektowej odpowiednich dokumentów zgodnie z ww. Wytycznymi, potwierdzających osiągnięcie wskaźnika społeczno-zatrudnieniowego.</i></p>	9.2 9.2.5	Dostępu	0/1	Merytoryczna
5.	<p>W przypadku typu projektu nr 2 projekt obejmuje swoim zasięgiem teren jednego powiatu albo miasta na prawach</p>	<p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku.</p> <p>Projektodawca ma obowiązek umożliwić równy dostęp</p>	9.2 9.2.5	Dostępu	0/1	Merytoryczna

	powiatu. Jednocześnie Wnioskodawca zapewni dostęp do wsparcia mieszkańcom wszystkich gmin z obszaru danego powiatu.	(m.in. poprzez rekrutację i działania informacyjne) mieszkańcom wszystkich gmin z terenu powiatu. Nie oznacza to, że ostateczne wsparcie musi być świadczone na terenie każdej gminy.				
6.	Wnioskodawca po zakończeniu projektu utrzyma miejsca świadczenia usług opiekuńczych i asystenckich utworzonych w ramach projektu co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu.	Wskazany okres zapewnia trwałość utrzymania miejsc świadczenia usług.  Trwałość jest rozumiana jako instytucjonalna gotowość podmiotu do świadczenia usług asystenckich i opiekuńczych utworzonych w ramach projektu po zakończeniu realizacji projektu, co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu. W przypadku wystąpienia popytu na usługę beneficjent musi być gotowy do świadczenia usługi o zakresie zbliżonym do usługi świadczonej w ramach projektu i podobnej jakości. Informacja dotycząca liczby miejsc oferowanych przez podmiot, w okresie trwałości, musi być obowiązkowo opublikowana na stronie internetowej beneficjenta.	9.2 9.2.5	Dostępu	0/1	Merytoryczna
7.	W przypadku typu projektu nr 1 projekt zakłada formalne partnerstwo.	W ramach kryterium będzie weryfikowane, czy zawarte zostało formalne partnerstwo w celu realizacji zadań projektu.	9.2 9.2.5	Dodatkowe	3 pkt	Merytoryczna
8.	Projekt zakłada działania z zakresu rozwijania asystentury rodzinnej, instytucji rodzin wspierających, pomocowych jako wspierających rodzinę w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych	Weryfikowane będzie czy projekt zakłada działania z zakresu rozwijania asystentury rodzinnej, instytucji rodzin wspierających, pomocowych jako wspierających rodzinę w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.	9.2 9.2.5	Dodatkowe	3 pkt	Merytoryczna
9.	Projekt zakłada kształcenie kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe	Weryfikowane będzie czy projekt zakłada kształcenie kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe zgodnie z zapisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu	9.2 9.2.5	Dodatkowe	2 pkt	Merytoryczna

10.	Projekt zakłada kształcenie kandydatów na rodziny zastępcze zawodowe (specjalistyczne i pogotowia rodzinne) oraz prowadzących rodzinne domy dziecka (rodzinne domy dziecka zgodnie z zapisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej)	rodziny i systemie pieczy zastępczej Weryfikowane będzie czy projekt zakłada kształcenie kandydatów na rodziny zastępcze zawodowe (specjalistyczne i pogotowia rodzinne) oraz prowadzących rodzinne domy dziecka zgodnie z zapisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej	9.2 9.2.5	Dodatkowe	3 pkt	Merytoryczna
11.	Projekt zakłada realizację co najmniej czterech usług wsparcia rodziny.	Weryfikowane będzie czy projekt zakłada realizację co najmniej czterech usług wsparcia rodziny. Projektodawca we wniosku o dofinansowanie powinien jasno wskazać, które z usług będą realizowane zgodnie z rodzajem usług wskazanych w Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020 (Rozdział 3, pkt 24 c).	9.2 9.2.5	Dodatkowe	3 pkt	Merytoryczna
12.	W przypadku typu projektu 1 projekt zakłada realizację działań w infrastrukturze, której wsparcie w ramach środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego nadało nowe funkcje w zakresie realizacji usług świadczonych w lokalnej społeczności.	W celu spójnej realizacji inwestycji infrastrukturalnych oraz wsparcia w ramach EFS oceniane będzie, czy projekt zakłada realizację działań w infrastrukturze, której wsparcie w ramach środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego nadało nowe funkcje w zakresie realizacji usług świadczonych w lokalnej społeczności (dotyczy działań infrastrukturalnych w zakresie RPO WSL 2007-2013 i RPO WSL 2014-2020).	9.2 9.2.5	Dodatkowe	2 pkt	Merytoryczna
13.	Projekt zakłada realizację usług asystenckich i opiekuńczych na terenach wiejskich	Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli minimum 50% uczestników projektu będzie pochodziło z terenów wiejskich. Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie.	9.2 9.2.5	Dodatkowe	2 pkt	Merytoryczna
14.	Projekt będzie wykorzystywał konkretne, pozytywne zweryfikowane produkty w	Wnioskodawca w treści wniosku wskazuje nazwę projektu oraz opis produktu/resultatu/modelu/rozwiązania zgodnie z	9.2 9.2.5	Dodatkowe	5 pkt	Merytoryczna

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 103 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 z dnia 29 czerwca 2016 roku w sprawie zatwierdzenia szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.5 Rozwój usług społecznych, Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 (Priorytet Inwestycyjny 9 iv)

	<p>ramach projektów innowacyjnych Programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL 2004-2006 lub Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 oraz projektów systemowych w ramach komponentu centralnego PO KL, których opisy są dostępne m.in. na stronach:  <a href="http://www.equal.org.pl">http://www.equal.org.pl</a> oraz <a href="http://kiw-pokl.org.pl">http://kiw-pokl.org.pl</a></p>	<p>informacjami umieszczonymi m.in. na stronach <a href="http://www.equal.org.pl">http://www.equal.org.pl</a> lub <a href="http://kiw-pokl.org.pl">http://kiw-pokl.org.pl</a> oraz szczegółowo uzasadnia wykorzystanie wypracowanych wcześniej rozwiązań w przedmiotowym projekcie tj. wdrożenie co najmniej jednego produktu/rezultatu/modelu/rozwiązania wypracowanego w ramach projektów innowacyjnych IW EQUAL lub Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 oraz projektów systemowych w ramach komponentu centralnego PO KL.</p> <p>Wykorzystanie rozwiązań wypracowanych z udziałem środków EFS w realizacji wsparcia pozwoli na wdrożenie skutecznych i efektywnych rozwiązań lub produktów wypracowanych w ramach projektów innowacyjnych Programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL 2004-2006 lub Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Opisy projektów oraz lista produktów i rezultatów znajdują się m.in. na stronach:  <a href="http://kiw-pokl.org.pl/index.php?option=com_k2&amp;view=item&amp;layout=item&amp;id=1522&amp;Itemid=776&amp;lang=pl">http://kiw-pokl.org.pl/index.php?option=com_k2&amp;view=item&amp;layout=item&amp;id=1522&amp;Itemid=776&amp;lang=pl</a> oraz <a href="http://www.equal.org.pl/baza.php?lang=p">http://www.equal.org.pl/baza.php?lang=p</a></p>				
15.	<p>Projekt zakłada, że minimum 50% osób będzie objętych usługami opiekuńczymi i asystenckimi realizowanymi przez podmiot ekonomii społecznej.</p>	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W celu spełnienia kryterium minimum 50% uczestników musi otrzymać usługę świadczoną przez podmiot ekonomii społecznej.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli usługi świadczone są przez wnioskodawcę lub partnera będącego podmiotem ekonomii społecznej lub we wniosku założono, że usługi te zostaną zlecone podmiotowi ekonomii społecznej.:</p> <p>- na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia</p>	9.2 9.2.5	Dodatkowe	5 pkt	Merytoryczna

16.	Projekt zakłada, że minimum 50% osób będzie objętych usługami opiekuńczymi i asystenckimi realizowanymi przez przedsiębiorstwo społeczne.	<p>2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;  - z zastosowaniem klauzul społecznych zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – prawo zamówień publicznych;  - w ramach zakupów nieobjętych ustawą z 29 stycznia 2004 r. – prawo zamówień publicznych.</p> <p>Punktów w przedmiotowym kryterium nie przyznaje się, gdy przyznano punkty za spełnienie kryterium dotyczącego zlecenia usług przedsiębiorstwu społecznemu.</p> <p>W celu spełnienia kryterium minimum 50% uczestników musi otrzymać usługę świadczoną przez przedsiębiorstwo społeczne.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli usługi świadczone są przez wnioskodawcę lub partnera będącego przedsiębiorstwem społecznym lub we wniosku założono, że usługi te zostaną zlecone przedsiębiorstwu społecznemu:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;</li> <li>- z zastosowaniem klauzul społecznych zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – prawo zamówień publicznych;</li> <li>- w ramach zakupów nieobjętych ustawą z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych.</li> </ul>	9.2 9.2.5	Dodatkowe  8 pkt  Merytoryczna

**Szczegółowe kryteria wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.5 Rozwój usług społecznych, Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 na rok 2016**

I.p.	Treść kryterium	Definicja	Działanie / Poddziałanie	Rodzaj kryterium	Sposób weryfikacji	Etap Oceny Kryterium
1.	Czy okres realizacji okres realizacji projektu wynosi maksymalnie 24 miesiące? Czy Projektodawca lub Partner prowadzi działalność w obszarze świadczenia usług społecznych na terenie województwa Śląskiego?	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie pkt. VIII. <i>Okres realizacji projektu.</i> W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy Projektodawca lub Partner prowadzi działalność w obszarze usług społecznych, rozumianych zgodnie z definicją wskazaną w Regulaminie konkursu i posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu na terenie województwa Śląskiego.	9.2 9.2.5	Dostępu	0/1	Formalna
2.	Czy wartość projektu nie przekracza 2 000 000 zł? Czy Projektodawca składa nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie w ramach poszczególnych puli środków na obszary terytorialne wyodrębnione w Regulaminie konkursu?	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie pkt. VI. WYDATKI KWALIFIKOWANE. Kryterium weryfikowane po zakończeniu procedury naboru wniosków. Projektodawca może złożyć maksymalnie po jednym wniosku o dofinansowanie w ramach każdej z puli środków na obszary terytorialne- zgodnie z Regulaminem konkursu. W przypadku przekroczenia dopuszczalnej liczby złożonych wniosków przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs przyjmuje jedynie pierwszy złożony przez niego wniosek.	9.2 9.2.5	Dostępu	0/1	Formalna
5.	Czy wskaźnik efektywności społeczno-zatrudnieniowej dla uczestników projektu mierzony w okresie do 3 miesięcy po zakończonym udziale w projekcie wynosi co najmniej 56%, w tym efektywności zatrudnieniowej co najmniej 22%, a w odniesieniu do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, osób z niepełnosprawnością	Kryterium dotyczy typu projektu 2 w przypadku, gdy projekt przewiduje wsparcie aktywizacji społeczno-zatrudnieniowej dla opiekunów osób niesamodzielnych (usługi opiekuńcze lub asystenckie świadczone są w celu umożliwienia opiekunom faktycznym funkcjonowania społecznego, zawodowego lub edukacyjnego). Efektywność nie jest mierzona wobec osób niesamodzielnych, które nie są aktywizowane. Pomiar efektywności nie dotyczy zatem osób niepełnosprawnych i starszych korzystających z usług opiekuńczych czy asystenckich.	9.2 9.2.5	Dostępu	0/1	Merytoryczna



	<p><b>intelektualną oraz osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi minimalny poziom efektywności społeczno -zatrudnieniowej wynosi 46%, w tym minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej 12%?</b></p>	<p>Pomiar efektywności społeczno-zatrudnieniowej w wymiarze społecznym jest mierzony zgodnie z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020.</i></p> <p>Pomiar efektywności społeczno-zatrudnieniowej w wymiarze zatrudnieniowym odbywa się zgodnie z metodologią określoną dla efektywności zatrudnieniowej wskazaną w <i>Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.</i></p> <p>Jednocześnie Wnioskodawca jest zobowiązany do przechowywania w dokumentacji projektowej odpowiednich dokumentów zgodnie z ww. Wytycznymi, potwierdzających osiągnięcie wskaźnika społeczno-zatrudnieniowego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.</i></p>		
6.	<p><b>Czy w przypadku gdy wnioskodawcą jest JST projekt realizowany jest w partnerstwie z podmiotem z III sektora albo część długofalowych działań w ramach projektu jest zleczanych na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub w oparciu o art. 15a ustawy o spółdzielniach socjalnych?</b></p>	<p>W przypadku realizacji projektu w partnerstwie będzie weryfikowane, czy zawarte zostało formalne partnerstwo w celu realizacji zadań projektu.</p> <p>Definicja sektorów w rozumieniu ogólnie pojmowanej działalności społeczno-gospodarczej dzieli się na:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sektor I: instytucje gdzie określi działanie/działania jakie zamierza zlecać organizacjom pożytku publicznego lub z zastosowaniem art. 15a ustawy o spółdzielniach socjalnych lub państwa (administracja, w tym samorządowa);</li> <li>• Sektor II: organizacje gospodarcze działające dla zysku (w tym przedsiębiorstwa prowadzące działalność</li> </ul>	9.2 9.2.5	Dostępu 0/1 Merytoryczna

		<p>gospodarczą);</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Sektor III: pozostałe podmioty nieujęte w I i II sektorze, w tym organizacje pozarządowe (NGO), społeczne/obywatelskie, itp. np. fundacje, stowarzyszenia, organizacje pracodawców / samorządów.</li> </ul> <p>W przypadku zlecenia zadań w projekcie Wnioskodawca w projekcie określa działanie/działania jakie zamierza zlecać organizacjom pożytku publicznego. Za długofalowe działanie uznaje się działanie/działania merytoryczne trwające co najmniej przez okres 3 miesięcy i przyczyniające się do osiągnięcia założonych celów projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz na podstawie pkt. A.2. <i>Partnerstwo w ramach projektu</i> i informacji zawartych w pkt. C.1. <i>Zadania w projekcie (zakres rzeczowy)</i>.</p>			
7.	<p><b>Czy projekt opiera się o partycypacyjną (uzgodnioną pomiędzy partnerami publicznym i niepublicznymi, w tym podmiotami ekonomii społecznej) diagnozę dla obszaru planowanego do objęcia wsparciem w projekcie i uwzględniła sytuację społeczną mającą wpływ na zakres interwencji podejmowanej w projekcie, tj.: demografię, stan zdrowia, poziom ubóstwa i wykluczenia społecznego, dostępność usług społecznych na danym obszarze, potrzeby obywateli, zasobów instytucjonalnych i osobowych?</b></p>	<p>Informacje zawarte we wniosku muszą w sposób jednoznaczny umożliwić weryfikację partycypacyjnego podejścia przy konstruowaniu założeń do projektu.</p> <p>W pkt. B.1.1.2. <i>Opis sytuacji problemowej grup docelowych objętych wsparciem oraz opis rekrutacji</i> powinny znaleźć się informacje odnoszące się do liczby i rodzaju instytucji/podmiotów/gremiów (np. PRPP)/lokalnych społeczności, z którymi dokonywano rozpoznania potrzeb przed złożeniem wniosku o dofinansowanie (z uwzględnieniem krótkiego opisu form w jakich prowadzona była diagnoza np.: spotkania, dyskusje, warsztaty, debaty) i na podstawie wyników której określono zakres interwencji projektu. Zaleca się aby instytucje/podmioty spośród, tych które wezmą udział w opracowaniu diagnozy lokalnej wejść w</p>	9.2 9.2.5	Dostępu	Merytoryczna 0/1

				strukturę partnerstw, jeżeli przewiduje się realizację projektu w partnerstwie, lub będą odbiorcami zleconych zadań w trybie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz informacji zawartych w pkt. B.11.2. <i>Opis sytuacji problemowej grup docelowych objętych wsparciem oraz opis rekrutacji.</i>					
8.	<b>Czy projekt zakłada uruchomienie wsparcia w postaci rodzin wspierających lub czy projekt zakłada utworzenie nowych placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży?</b>		Weryfikowane będzie czy w ramach projektu zostanie uruchomione wsparcie w postaci nowych rodzin wspierających lub w postaci nowych placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży.  Definicję rodziny wspierającej i jej zadania określa ustawa z dnia 25 lipca 2014 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 4 września 2014 r.)  Kryterium zostanie uznane za spełnione zarówno w przypadku spełnienia obu przesłanek jak i każdej ze wskazanych przesłanek osobno.  Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz informacji zawartych w pkt. C.1. <i>Zadania w projekcie (zakres rzeczowy).</i>	9.2 9.2.5	Dodatkowe	8 pkt	Merytoryczna		
9.	<b>Czy projekt zakłada uruchomienie usług opiekuńczych dla osób niesamodzielnych w formie placówki wsparcia dziennego lub czy projekt zakłada realizację usług asystenckich lub opiekuńczych skierowanych do osób z niepełnosprawnością intelektualną?</b>		Tworzone miejsca świadczenia usług opiekuńczych mogą być: <ul style="list-style-type: none"> <li>• stałego lub krótkookresowego pobytu dziennego;</li> <li>• stałego lub krótkookresowego pobytu całonocnego</li> </ul> Miejsca krótkookresowego pobytu służyć przede wszystkim poprawie dostępu do usług opiekuńczych w zastępstwie za opiekunów faktycznych.	9.2 9.2.5	Dodatkowe	9 pkt	Merytoryczna		

10.	<b>Czy projekt przewiduje kompleksowe wsparcie opiekunów osoby niesamodzielnej umożliwiające podjęcie lub kontynuację zatrudnienia?</b>	<p>Kryterium zostanie uznane za spełnione zarówno w przypadku spełnienia obu przesłanek jak i każdej ze wskazanych przesłanek osobno.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz informacji zawartych w pkt. C.1. <i>Zadania w projekcie (zakres rzeczowy)</i>.</p> <p>Kryterium dodatkowe dla typu operacji nr 3.</p> <p>W ramach kryterium będzie weryfikowane czy projekt przewiduje kompleksowe wsparcie dla opiekunów osoby niesamodzielnej, które umożliwi podjęcie lub kontynuację zatrudnienia. Co oznacza, że w ramach projektu opiekunowie, w zależności od indywidualnych potrzeb, obok usług w zakresie aktywizacji zawodowej, mogą być obejmowani wsparciem społecznym, w szczególności w zakresie edukacji oraz wsparciem psychologicznym.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz informacji zawartych w pkt. C.1. <i>Zadania w projekcie (zakres rzeczowy)</i>.</p>	9.2 9.2.5	Dodatkowe	3 pkt	Merytoryczna			
11.	<b>Czy projekt wspiera zrównoważony rozwój województwa?</b>	<p>W ramach kryterium ocenie podlega będzie wpływ projektu na realizację polityki rozwojowej województwa, wynikającej w szczególności z:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020+”</li> <li>• Strategii Polityki Społecznej Województwa Śląskiego na lata 2006-2020</li> <li>• badań ewaluacyjnych oraz społeczno-gospodarczych (jeżeli wskazano w Regulaminie konkursu)</li> </ul> <p>Jednocześnie oceniając wpływ projektu na zrównoważony rozwój województwa panel ekspertów będzie brał pod uwagę</p>	9.2 9.2.5	Strategiczne	30 pkt	Strategiczna			

	<p>zaplanowany w projekcie poziom osiągnięcia wskaźników oraz objęcie projektem obszaru, który nie był wcześniej wspierany w ramach Poddziałania 9.2.5 RPO WSL.</p> <p>Panel ekspertów, dokona analizy porównawczej wszystkich projektów przekazanych do oceny strategicznej, w celu ich uszeregowania w ramach tabeli klasyfikacji, w kolejności projektów spełniających w największym stopniu przedmiotowe kryterium.</p> <p>Szczegółowa punktacja przydzielona zostanie projektom zależnie od ich pozycji w tabeli klasyfikacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• poz. 1 – 30 pkt</li> <li>• poz. 2 – 15 pkt</li> <li>• poz. 3 – 10 pkt</li> <li>• poz. 4 – 5 pkt</li> </ul> <p>Projekty poniżej poz. 4 nie otrzymują punktów.</p>				
--	---	--	--	--	--